
Onesimo Bravo Hernández 9511283138
13.86 kW 28 de Agosto de 2025

PDBT 679230362206

3,268 kWh prom. $ 14,547

22 3,266 kWh $626

95.70 % BIMESTRE $ 13,921

$87,281.00 MXN $3,756.00 MXN $83,525.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.3 AÑOS 630 W 22 61.6 m 2 30.0 %



Propuesta 1 28 de Agosto de 2025 27 de Septiembre de 2025

# 20250972

Onesimo Bravo Hernández  
9511283138

22 JA Solar double glass bifacial modules 630W

22 Estructura de aluminio anodizado

22 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 UVIE

2 Solis  Inverter 8 kW

Subtotal $ 278,000.00

TOTAL (MXN) $ 278,000.00

Los precios ya incluyen IVA

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 87,281.00 $ 3,756.00 $ 0.00 $ 83,525.00 $ 83,525.00 $ -194,475.00

2 $ 89,899.43 $ 3,868.68 $ 0.00 $ 86,030.75 $ 86,030.75 $ -108,444.25

3 $ 92,596.41 $ 3,984.74 $ 0.00 $ 88,611.67 $ 88,611.67 $ -19,832.58

4 $ 95,374.31 $ 4,104.28 $ 0.00 $ 91,270.02 $ 91,270.02 $ 71,437.45

5 $ 98,235.53 $ 4,227.41 $ 0.00 $ 94,008.12 $ 94,008.12 $ 165,445.57

6 $ 101,182.60 $ 4,354.23 $ 0.00 $ 96,828.37 $ 96,828.37 $ 262,273.94

7 $ 104,218.08 $ 4,484.86 $ 0.00 $ 99,733.22 $ 99,733.22 $ 362,007.15

8 $ 107,344.62 $ 4,619.41 $ 0.00 $ 102,725.21 $ 102,725.21 $ 464,732.37

9 $ 110,564.96 $ 4,757.99 $ 0.00 $ 105,806.97 $ 105,806.97 $ 570,539.34

10 $ 113,881.91 $ 4,900.73 $ 0.00 $ 108,981.18 $ 108,981.18 $ 679,520.52

11 $ 117,298.37 $ 5,047.75 $ 0.00 $ 112,250.62 $ 112,250.62 $ 791,771.14

12 $ 120,817.32 $ 5,199.18 $ 0.00 $ 115,618.13 $ 115,618.13 $ 907,389.27

13 $ 124,441.84 $ 5,355.16 $ 0.00 $ 119,086.68 $ 119,086.68 $ 1,026,475.95

14 $ 128,175.09 $ 5,515.81 $ 0.00 $ 122,659.28 $ 122,659.28 $ 1,149,135.23

15 $ 132,020.34 $ 5,681.29 $ 0.00 $ 126,339.06 $ 126,339.06 $ 1,275,474.28

16 $ 135,980.95 $ 5,851.73 $ 0.00 $ 130,129.23 $ 130,129.23 $ 1,405,603.51

17 $ 140,060.38 $ 6,027.28 $ 0.00 $ 134,033.11 $ 134,033.11 $ 1,539,636.62

18 $ 144,262.19 $ 6,208.10 $ 0.00 $ 138,054.10 $ 138,054.10 $ 1,677,690.71

19 $ 148,590.06 $ 6,394.34 $ 0.00 $ 142,195.72 $ 142,195.72 $ 1,819,886.44

20 $ 153,047.76 $ 6,586.17 $ 0.00 $ 146,461.59 $ 146,461.59 $ 1,966,348.03

21 $ 157,639.19 $ 6,783.75 $ 0.00 $ 150,855.44 $ 150,855.44 $ 2,117,203.47

22 $ 162,368.37 $ 6,987.27 $ 0.00 $ 155,381.10 $ 155,381.10 $ 2,272,584.57

23 $ 167,239.42 $ 7,196.88 $ 0.00 $ 160,042.54 $ 160,042.54 $ 2,432,627.11

24 $ 172,256.60 $ 7,412.79 $ 0.00 $ 164,843.81 $ 164,843.81 $ 2,597,470.92

25 $ 177,424.30 $ 7,635.17 $ 0.00 $ 169,789.13 $ 169,789.13 $ 2,767,260.05

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 3,400.8 3,140.1 2,898.2 3,129.8 3,355.5 3,596.7

Consumo actual 3,458.0 3,699.0 2,760.0 3,294.0 3,126.0 3,271.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


